
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS              

CNPJ:

Rua Marechal Deodoro, 1837

C.E.P.:

76.919.083/0001-89

84940-000 - Siqueira Campos - PR

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO
 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2017 - PR

47/2017

47/2017

07/06/2017

20/07/2017

Folha:  1/11

Item

1 15,000

Quantidade

UND

Unid

ARMARIO EM ACO COM 02 PORTAS E COM CHAVE 

Especificação

________

Marca

615,0000

Preço Unit. Máximo

9.225,0000

Total Preço Máximo

- MEDINDO MINIMA 900MM (L) X 400MM (P) X 

1980MM (A), COM 04 PRATELEIRAS INTERNANS,

 01 FIXA E TRES COM REGULAGEM DE ALTURA.

2 8,000 UND ARQUIVO EM ACO COM 04 GAVETAS Arquivo em ________ 500,0000 4.000,0000

aço com 04 gavetas – para pasta suspensa,

 fechadura cilíndrica com travamento 

simultâneo e sistema de deslizamento das 

gavetas

3 8,000 UND MESA PARA ESCRITORIO - COM GAVETEIRO ________ 285,0000 2.280,0000

ACOPLADO - (02 GAVETAS COM CHAVES) EM 

MDF MEDINDO 150 CM (L) X 80 CM (P) X 75 

CM (A).

4 10,000 UND MESA PARA ESCRITÓRIO FORMATO EM 'L" ________ 550,0000 5.500,0000

composta por (01 mesa 1,20x0,60 com 02 

gavetas + conexão + 01 mesa 0,90x0,60).

5 20,000 UND CADEIRA PARA ESCRITÓRIO - BASE GIRATÓRIA ________ 165,0000 3.300,0000

COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS, ASSENTO E 

ENCOSTO COM ESPUMA, REVESTIDA DE TECIDO 

TIPO COURINO. PESO MÍNIMO SUPORTADO 100 

KG.

6 20,000 UND PRATELEIRA EM AÇO (ABERTA) COM 05 ________ 165,0000 3.300,0000

PRATELEIRAS MEDINDO 1980 MM (A) X 920 MM 

(L) X 420 MM (P), COM PINTURA DE ALTA 

RESISTENCIA.

7 40,000 UND CADEIRA DE ESPERA  - MODELO FIXA: ________ 186,0000 7.440,0000

ESTRUTURA TUBULAR COM TRAVA, CHAPA 20, 

PINTURA ELETRO ESTÁTICA, ESPUMA INJETADA 

DENSIDADE 40, ESPESSURA 20 MM, MADEIRA 

12 MM RETA, ACOMPANHA PORCA GARRA PARA 

FIXAÇÃO DA ESTRUTURA, PONTEIRA MODELO 

ARTICULADA. ACABAMENTO PERFIL FRANCIS. 

REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO.

8 3,000 UND MESA PARA REUNIOES EM MDF, MEDIDA MÍNIMA ________ 565,0000 1.695,0000

DE 2,40X0,80. EM MADEIRA CLARA.

9 4,000 UND MESA REDONDA- com tampo em BP 25mm com ________ 308,0000 1.232,0000

acabamento em fita de borda 3mm, 

estrutura em pés metálicos confeccionado 

na parte inferior em tubo oblongo e na 

lateral em chapa de aço, sapatas 

reguláveis. Medida: 1,20m x0,74 cm.

10 25,000 UND VENTILADOR DE PAREDE--oscilante, com ________ 215,0000 5.375,0000

ajuste de velocidade, em plástico e 

metal. Bivolt, com 60 cm de diâmetro. 

Ângulo de ventilação: Horizontal 60º/



 Item Quantidade

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS              

CNPJ:

Rua Marechal Deodoro, 1837

C.E.P.:

Unid

76.919.083/0001-89

84940-000 - Siqueira Campos - PR

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2017 - PR

Total Preço Máximo

47/2017

47/2017

07/06/2017

20/07/2017

Folha:  2/11

Vertical: 36º; material de grade: 600mm 

aramado / 40 fios; potência: 150w; RPM: 

1.410; Vazão de ar: 150m³/min; Controle 

de velocidade: Rotativo; Hélices: 520mm 

x 3 Pás - Injetadas; Consumo: 0,16 kw/h.

11 8,000 UND VENTILADOR DE MESA 30 CM, COM 03 PAS, ________ 145,0000 1.160,0000

110V OU 220V (CONFORME SOLICITAÇÃO) OU 

BIVOLT

12 4,000 UND RELOGIO DE PAREDE CROMADO. USA 1 PILHA ________ 165,0000 660,0000

AA DE 1,5 VOLTS DO TIPO COMUM. DIMENSOES 

APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AxLxP 

40X40X5 CM.

13 10,000 UND TELEFONE COM FIO IDENTIFICADOR DE ________ 115,0000 1.150,0000

CHAMADAS, VIVA VOZ E BLOQUEADOR

14 12,000 UND TELEFONE SEM FIO, PRETO COM ________ 210,0000 2.520,0000

IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, VIVA VOZ E 

SECRETARIA ELETRONICA.

15 2,000 UND Câmera digital: Megapixel: 16 MP; ________ 1.269,0000 2.538,0000

Monitor LCD colorido de 2.8 polegadas; 

cor da câmera: Preta; Flash embutido; 

Modos do Flash: Auto, Flash ativado, 

sincronização lenta, Flash desativado; 

Alcance do flash: (50cm – 5.5m (W), 1,4m 

– 3.0m (T);Controle do flash: /- 3.0 EV 

(opções 1/3 e 1/2 EV); Arquivos 

compatíveis com DPOF versão 1.1; Suporte 

de gravação: Cartão de memória SD, SDHC, 

SDXC; Interface: conector Mini-HDMI - 

Face Detection; Smile Shutter; Macro; 

Night Shot; Foto panorâmica - Redutor de 

olhos vermelhos; Modo Slide Show; Modos 

de cena: Retrato, paisagem, macro, 

esportes, retrato noturno, contraste, 

saturação e sharpness; Efeitos visuais; 

Tamanhos das imagens (pixels): 3:2 – L: 

6000 x 4000 (24M), M: 4240 x 2832 (12M), 

S: 3008 x 1688 (5.1M); Pano – Wide: 

Horizontal 12,416 x 1,856 (15M), 

vertical 3,872 x 2,160 (12M), Standart: 

Horizontal 8,192 x 1,856 (15M), Vertical 

3,872 x 2,160 (8.4M) – Pano 3D – Wide: 

7152 x 1080 (7.7M), Standart: 4912 x 

1080 (5.3M), 16:9: 1920 x 1080 (2.1M); 

Gravação de áudio: Dobly digital (AC-3) /

 MPEG-4 AAC-LC, 2ch; Resolução de vídeo: 

AVCHD: OS – 1920 x 1080/60p 28Mbps FX – 

1920 x 1080/60i 24Mbps FH – 1920 x 1080/

24p 17Mbps MP4: HD – 1440 x 1080/ 30p 12 

Mbps VGA – 640 x 480/ 30p 3Mbps; 

Formatos de Vídeo: MP4 e AVCHD; 

Microfone Embutido – Sensor: Tipo APS-C 



 Item Quantidade

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS              

CNPJ:

Rua Marechal Deodoro, 1837

C.E.P.:

Unid

76.919.083/0001-89

84940-000 - Siqueira Campos - PR

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2017 - PR

Total Preço Máximo

47/2017

47/2017

07/06/2017

20/07/2017

Folha:  3/11

(23.5 x 15.6mm), “Exmor” APS HD CMOS com 

filtro de cores primarias; Montagem de 

tripé; Tempo entre os disparos; Timer; 

Datador; Impressão de data e hora; 

Idiomas do menu: Português; Fonte de 

Alimentação: Bateria lithium NP-FM500H. 

CANON

16 6,000 UND APARELHO DE SOM PORTATIL - RADIO AM/FM, ________ 349,0000 2.094,0000

TOCA CD, ENTRADA USB; POSSUI DOCK 

STATION PARA IPHONE E IPOD; COM 20W RMS 

DE POTENCIA

17 10,000 UND Televisor (smart tv) 32 polegadas LED; ________ 1.545,0000 15.450,0000

conexão USB, HDMI, 110v/220v

18 4,000 UND Televisor (smart tv) 42 polegadas LED; ________ 2.460,0000 9.840,0000

conexão USB, HDMI, 110v/220v

19 10,000 UND DVD PLAYER COM ENTRADA USB FRONTAL - E ________ 151,0000 1.510,0000

FUNCAO RIPPING. COM CONTROLE REMOTO.

20 8,000 UND SUPORTE PARA DVD E BLU-RAY: COM 2 ________ 459,0000 3.672,0000

BANDEJAS DE VIDRO; CANALETA COLUNA 

ESCONDE FIOS; TIPO DE MATERIAL: ALUMINIO 

E VIDRO TEMPERADO.

21 8,000 UND SUPORTE PARA TV E DVD ARTICULADO LCD LED ________ 89,0000 712,0000

29 A 47 POLEGADAS; PERMITE ARTICULAÇÃO 

DE ATÉ 90° E INCLINAÇÃO 12°, TIPO DE 

MATERIAL: ALUMINIO.

22 10,000 UND AR CONDICIONADO, 900 BUTS, QUENTE FRIO ________ 1.650,0000 16.500,0000

23 10,000 UND AR CONDICIONADO, 12000 BTUS FRIO ________ 1.930,0000 19.300,0000

24 6,000 UND GELADEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX - 382L ________ 2.945,0000 17.670,0000

CONTROLE ELETRONICO DE TEMPERATURA. 

FROST FREE. BRANCA

25 7,000 UND FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS 477L, ________ 3.290,0000 23.030,0000

BRANCO. POSSUINDO CHAVE EUTOEXPULSIVA 

QUE PERMITE O TRAVAMENTO DO FREEZER. COM 

RODÍZIOS E DRENO PARA DEGELO.

26 6,000 UND FREEZER VERTICAL 218 LITROS COR BRANCA, ________ 3.090,0000 18.540,0000

110V/220V

27 5,000 UND FORNO MICROONDAS - CAPACIDADE 30 LITROS, ________ 560,0000 2.800,0000

BRANCO. COM 09 RECEITAS PRE-PROGRAMADAS 

NO PAINEL, TECLAS ADIAR PREPARO, TECLAS 

RAPIDAS + 05 MIN, + 01 MIN, + 30 SEG. 

TECLA PARA DESCONGELAR, BOVINA, FRANGO E 

PRATO PRONTO. NÍVEIS DE POTÊNCIA 250W, 

410W E 820W. PRATO GIRATORIO. RELÓGIO. 

TRAVA DE SEGURANÇA.

28 1,000 UND Forno elétrico, 44 litros, função grill, ________ 590,0000 590,0000

cor preto, 110v

29 5,000 UND Lavadora de roupa: Turbo Capacidade 12 ________ 1.820,0000 9.100,0000

kg, com tecla economia; Turbo secagem; 

Centrifugação; Filtro pega fiapos; duplo 

enxágue; diluição inteligente; dispenser 

inteligente; Programa tênis; programa 



 Item Quantidade

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS              

CNPJ:

Rua Marechal Deodoro, 1837

C.E.P.:

Unid

76.919.083/0001-89

84940-000 - Siqueira Campos - PR

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2017 - PR

Total Preço Máximo

47/2017

47/2017

07/06/2017

20/07/2017

Folha:  4/11

rápido 25 minutos; tecla avança etapas; 

12 programas de lavagem; tipo automática;

 acesso ao cesto superior; níveis de 

água: Extra, Baixo, Médio, Alto.

30 6,000 UND Ferro elétrico a vapor; Autolimpeza ________ 142,0000 852,0000

(limpa os furos de saída de vapor); Alça 

emborrachada; cabo elétrico 360º. 

Liberdade de movimento com segurança; 

Sistema anti-gotejamento; Sistema Anti-

calcario (anti Calc); Controle de vapor; 

Base EasySlide (esmaltada); vapor extra; 

Spray.

31 3,000 UND Ferro seco, com controle de temperatura ________ 85,0000 255,0000

frantal. Cabo anatômico com giro 360° 

110v

32 6,000 UND Liquidificador 5 velocidades; Material/ ________ 154,0000 924,0000

Composição: Plástico ABS; Capacidade da 

tigela/copo (em litros): 2,0 L; 

Característica do copo/tijela/tampa: 

Plástico ABS; Alimentação: Energia 

Elétrica; Voltagem: 110V ou 220V, bivolt;

 Potência (w): 500w; Consumo (kW/h): 0,

50kw/h; Cor: Preto; Dimensões 

aproximadas do produto – cm (AxLxP): 

38x21x18,5cm.

33 4,000 UND Liquidificador e processador de ________ 275,0000 1.100,0000

alimentos, potência de 500W, voltagem 

110v/220v, capacidade de 1,50 litros, 

com acessórios para cortar, ralar, 

fatiar em diversas maneiras – cor preto

34 4,000 UND BATEDEIRA PLANETARIA-8 velocidades, 4 ________ 640,0000 2.560,0000

litros, voltagem 110V/220V, batedores em 

metal, potência de 300w- cor preto, ARNO

35 4,000 UND Sanduicheira grill, 110V/220V ________ 102,0000 408,0000

36 6,000 UND Bebedouro elétrico de mesa (Galão) 110V ________ 335,0000 2.010,0000

37 2,000 UND Purificador de água refrigerado FR 600, ________ 955,0000 1.910,0000

com filtro interno, de tripla filtragem, 

gás R134s, sistema de refil, girou 

trocou, depósito AGU em aço inox com 

serpentina externa, com sistema de 

refrigeração balanceado, refil de tripla 

filtragem e boias de controle no nível 

de água e segurança; 110 v.

38 2,000 UND Máquina de costura patchwork, doméstica ________ 2.955,0000 5.910,0000

e eletrônica 110v/220v

39 1,000 UND Máquina de costura eletrônica 72 pontos, ________ 2.075,0000 2.075,0000

quatro tipo de casa de botão, velocidade 

700 pontos por minuto.

40 2,000 UND FRAGMENTADORA DE PAPEL SEM CESTO ________ 150,0000 300,0000

41 1,000 UND Encadernadora em aço para evitar ________ 766,0000 766,0000

oxidação, com capacidade de perfuração: 



 Item Quantidade

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS              

CNPJ:

Rua Marechal Deodoro, 1837

C.E.P.:

Unid

76.919.083/0001-89

84940-000 - Siqueira Campos - PR

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2017 - PR

Total Preço Máximo

47/2017

47/2017

07/06/2017

20/07/2017

Folha:  5/11

20 folhas ou mais, com gaveta especial 

para o depósito dos resíduos, área de 

perfuração 33 cm.

42 1,000 UND Plastificadora com capacidade de ________ 476,0000 476,0000

plastificação de 01 folha por vez; 

plastifica até o formato A3, 110v.

43 5,000 UND Balança digital com vidro temperado, com ________ 135,0000 675,0000

visor LCD grande, com capacidade para 

180kg

44 4,000 UND FOGAO DE 5 BOCAS COM FORNO - COM ________ 749,0000 2.996,0000

ACENDEDOR AUTOMATICO 110V/220V

45 4,000 UND FOGAO DE 04 BOCAS COM FORNO, ACENDEDOR ________ 420,0000 1.680,0000

AUTOMATICO 110V/220V.

46 8,000 UND BERCO - MEDIDAS 131X70X09CM - MATERIAL ________ 325,0000 2.600,0000

MDP LACCA ALTO BRILHO, CABECEIRAS 

ARREDONDADAS COM PERFIL DE PLASTICO 

FLEXIVEL NAS BORDAS, ESTRADO DO COLCHAO 

EM MADEIRA EUCALIPTO E GRADES EM MADEIRA,

 REVESTIDAS COM PLASTICO RESISTENTE E 

ATOXICO. COM RODINHAS COM E SEM TRAVA.

47 8,000 UND COLCHAO PARA BERCO: 70X130 CM PLACA DE ________ 100,0000 800,0000

ESPUMA 100% POLIURETANO D18, PROTECAO 

ANTIBACTERIA, ANTIALERGICO, ANTIFUNGO, 

ANTIACARO. SELO INMETRO.

48 50,000 UND COLCHONETE: 90X50X4CM REVESTIDO COM NAPA, ________ 50,0000 2.500,0000

 IMPERMEAVEL E LAVAVEL. SELO INMETRO.

49 4,000 UND CARRINHO DE PASSEIO PARA BEBE: ________ 535,0000 2.140,0000

RECLINAVEL (3 POSICOES DE RECLINIO DO 

ENCOSTO), CINTO DE SEGURANCA, ACOLCHOADO;

 ASSENTO EM POLIESTER. COM TECIDO 

REMOVIVEL E LAVAVEL, 4 RODAS DUPLAS. COM 

CAPOTA E CESTO DE COMPRAS. MEDIDA 

APROXIMADA: 96X51X67 CM. COMPOSICAO DO 

PRODUTO: FERRO; PLASTICO: POLIPROPILENO; 

ESPUMA: POLIURETANO; REVESTIMENTO: 

POLIESTER. IDADE RECOMENDADA: 0 A 3 ANOS.

 PESO RECOMENDADO: 20KG.

50 2,000 UND CERCADO DESMONTAVEL - RETANGULAR, BORDAS ________ 440,0000 880,0000

LATERAIS ALMOFADADAS, COM UMA TELA 

MOSQUITEIRO.

51 4,000 UND Tatame – piso forração para exercícios ________ 42,0000 168,0000

físicos – 200 x 200 cm. Espessura 

10mmx15mm

53 4,000 UND GUARDA ROUPAS 03 PORTAS; CARVALHO/BRANCO: ________ 340,0000 1.360,0000

 CARACTERISTICAS: ESTRUTURA 100% MDP DE 

15MM; ACABAMENTO EM PINTURA (UV), HP E 

BP; DOBRADICAS METALICAS; GAVETAS COM 

CORREDICAS METALICAS; PUXADOR EM 

ALUMINIO; AMPLO ESPACO INTERNO; 

ACOMPANHA MANUAL E TODOS OS ACESSORIOS 

PARA MONTAGEM; INCLUINDO A MONTAGEM. 



 Item Quantidade

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS              

CNPJ:

Rua Marechal Deodoro, 1837

C.E.P.:

Unid

76.919.083/0001-89

84940-000 - Siqueira Campos - PR

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2017 - PR

Total Preço Máximo

47/2017

47/2017

07/06/2017

20/07/2017

Folha:  6/11

DIMENSOES: ALTURA: 230CM, LARGURA: 203CM,

 PROFUNDIDADE: 56CM.

54 4,000 UND GUARDA ROUPAS 02 PORTAS: CARVALHO BRANCO. ________ 252,0000 1.008,0000

 CARACTERISTICAS: 02 PORTAS, 02 GAVETAS, 

PRATELEIRAS INTERNAS. CABIDEIRO DE 

ALUMINIO, CORREDICAS METALICAS QUE 

GARTANTE MAIOR DURABILIDADE DO MOVEL. 

DOBRADICAS METALICAS. ESTRUTURA EM 

PAINEIS 100% MDP. INCLUINDO MONTAGEM. 

MEDIDA MINIMA ABERTO: ALTURA: 200 CM, 

LARGURA: 120CM, PROFUNDIDADE: 56 CM.

55 4,000 UND Cômoda 01 porta, 05 gavetas, material ________ 410,0000 1.640,0000

100% MDF, medida mínima: largura 1,24m, 

altura 1,02m e profundidade 45,50 cm

56 4,000 UND COLCHAO DE SOLTEIRO: DENSIDADE 033. ________ 245,0000 980,0000

ESPUMA. MEDIDAS 1,88X0,78. CERTIFICADO 

PELO INMETRO.

57 1,000 UND CAMA SOLTEIRO 100% MDF - CARVALHO/BRANCO ________ 419,0000 419,0000

58 4,000 UND Sofá 03 lugares - assento de espuma D-26 ________ 500,0000 2.000,0000

e encosto D-20. Revestimento em corino 

cor preto ou marrom escuro e pés 

cromados. Estrutura em madeira maciça 

100% de reflorestamento eucalipto e 

pinus (seca e tratada).

59 4,000 UND Jogo de sofá em corino na cor preta ou ________ 850,0000 3.400,0000

marrom escuro (três e dois lugares) e 

pés cromados. Assento de espuma D-26 e 

encosto D-20. Estrutura em madeira 

maciça 100% de reflorestamento eucalipto 

e pinus (seca e tratada).

60 4,000 UND CONJUNTO DE MESA COM 04 CADEIRAS: MESA ________ 358,0000 1.432,0000

COM TAMP DE GRANITO E PES DE METAL E 04 

CADEIRAS DE METAL COM ASSENTO ALMOFADADO 

E REVESTIDO COM TECIDO TIPO COURVIN

61 1,000 UND Conjunto de mesa com 06 cadeiras – mesa ________ 720,0000 720,0000

com tampo de granito e pés de metal e 06 

cadeiras de metal com assento almofadado 

e revestido com tecido tipo courvin

63 5,000 UND Armário paneleiro aéreo – com 03 portas, ________ 225,0000 1.125,0000

em MDF, branco. Puxadores com acabamento 

metalizado em UV e dobradiças de pressão.

 Horizontal.

64 4,000 UND Armário paneleiro aéreo – com 04 portas, ________ 310,0000 1.240,0000

em MDF, branco. Puxadores com acabamento 

metalizado em UV e dobradiças de pressão.

 Horizontal.

65 4,000 UND ARMARIO PANELEIRO DUPLO: COM 06 PORTAS, ________ 599,0000 2.396,0000

EM MDF, BRANCO. PUXADORES COM ACABAMENTO 

METALIZADO EM UV E DOBRADICAS DE PRESSAO.

 SUSPENSO

66 4,000 UND Armário paneleiro duplo alto medida ________ 605,0000 2.420,0000



 Item Quantidade

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS              

CNPJ:

Rua Marechal Deodoro, 1837

C.E.P.:

Unid

76.919.083/0001-89

84940-000 - Siqueira Campos - PR

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2017 - PR

Total Preço Máximo

47/2017

47/2017

07/06/2017

20/07/2017

Folha:  7/11

mínima: 2,21cm altura, 0,70 cm largura e 

0,47 profundidade; 100% MDF, com branca, 

com 04 portas.

67 4,000 UND Armário em MDF, duas portas, tampo de ________ 328,0000 1.312,0000

25mm, medida mínima: 0,80largx0,50 prof.

x0,74 altura.

68 4,000 UND CADEIRA PARA ALIMENTACAO DE BEBE: ________ 268,0000 1.072,0000

ASSENTO E ENCOSTO ACOLCHOADOS, BANDEJA 

REGULAVEL E REMOVIVEL, TRAVA DE 

SEGURANCA COM REGULAGEM NA ALTURA DOS 

OMBROS, RETENTOR ENTREPERNAS.

69 4,000 UND BALCAO DUPLO COM TABUA DE PASSAR: EM MDF; ________ 405,0000 1.620,0000

 TAMPO FIXO, COM 15MM DE ESPESSURA EM 

MDF; DUAS PORTAS; COM SUPORTE PARA 

CABIDE E SUPORTE PARA FERRO DE PASSAR 

ROUPA. DOBRADICAS DE CHAPA DE ACO.

70 4,000 UND NICHO PARA MICROONDAS:EM MATERIAL MDF, ________ 320,0000 1.280,0000

COM ALTURA (CM) 45, LARGURA (CM) 60 E 

PROFUNDIDADE (CM) 50.

71 4,000 UND BALCAO DE PIA COM TAMPO: COM 2 PORTAS, 4 ________ 476,0000 1.904,0000

GAVETAS COM PUXADORES INJETADOS EM 

POLIMERO COM PROTRECAO UV, DOBRADICAS E 

CORREDICAS METALICAS, PES EM POLIMERO E 

REVESTIMENTO EM LAMINA ECOLOGICA. COM 1,

20 M DE LARGURA.

72 5,000 UND PIA DE COZINHA: EM INOX COM 1 CUBA. ________ 330,0000 1.650,0000

MEDIDA: LARGURA 52,50 CM, COMPRIMENTO: 

160X59X15 CM.

73 8,000 UND PIA DE COZINHA COM 1 CUBA: LARGURA 52, ________ 525,0000 4.200,0000

5CM; COMPRIMENTO: 1,20M; PROFUNDIDADE: 

12CM. ACOMPANHA VALVULA 3.1/2'; VALVULA 

DESCENTRALIZADA; PIA MONOBLOCO. 

COMPOSICAO: ACO INOX; ACABAMENTO: PRE 

POLIDO.

74 4,000 UND GABINETE PARA PIA DE COZINHA: MEDINDO ________ 440,0000 1.760,0000

70X53X160. EM MDF. PUXADORES DE ACO. 4 

PORTAS E 4 GAVETAS. PUXADORES EM ACO.

75 4,000 UND GABINETE PARA PIA DE COZINHA PORTAS E ________ 410,0000 1.640,0000

GAVETAS: EM MDF. COR BRANCO; PORTAS: 2; 

GAVETAS: 3; COMPRIMENTO: 120CM; ALTURA 

DO GABINETE: 55,5 CM; ALTURA DOS PES: 30,

0 CM; PROFUNDIDADE: 49,5 CM.

76 4,000 UND Conjunto de refeitório  com 2 bancos, ________ 980,0000 3.920,0000

tampo medindo 250x060, tampo em MDF 15mm 

revestido em fórmica, cantos 

arredondados.

77 1,000 UND MESA ESCOLAR MODELO FDE PARA PROFESSOR: ________ 339,0000 339,0000

TAMPO EM AGLOMERADO DE 18MM, REVESTIDO 

LAMINADO DECORATIVO (FORMICA), PAINEL 

FRONTAL REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO 

DE BAIXA PRESSAO BP DE 18MM, ESTRUTURA 



 Item Quantidade

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS              

CNPJ:

Rua Marechal Deodoro, 1837

C.E.P.:

Unid

76.919.083/0001-89

84940-000 - Siqueira Campos - PR

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2017 - PR

Total Preço Máximo

47/2017

47/2017

07/06/2017

20/07/2017

Folha:  8/11

EM TUBO 20X40 MM, PINTURA EM TINTA EPOXI-

PO. GAVETEIRO COM 2 GAVETAS. TAMPO: 

1160X500X18MM OU 1160X410X410; 

COMPRIMENTO: 1200MM; ALTURA: 750MM.

78 1,000 UND CADEIRA ESCOLAR MODELO PNE: ESTRUTURA EM ________ 229,0000 229,0000

TUBO 7/8", PINTURA EM TINTA EPOXI-PO. 

ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO 

ANATOMICO ESTOFADO RECOBERTO COM ESPUMA 

30MM, REVESTIDO EM TECIDO OU COURVIM 

(COR A ESCOLHER). ASSENTO: 390X380X30MM; 

ENCOSTO: 460MM; ALTURA TOTAL: 790MM.

79 40,000 UND BEBEDOURO INDUSTRIAL: GABINETE EM ACO ________ 1.770,0000 70.800,0000

INOX 430, PROTEGIDO COM PVC NA COR CINZA;

 RESERVATORIO FABRICADO EM POLIETILENO; 

CAPACIDADE DE 100 LITROS DE AGUA GELADA; 

ISOLAMENO: SERPENTINA INTERNA EM ACO 

INOX 304; APARADOR/CUBA EM ACO INOX 430, 

TORMEIRAS MODELO ROSCA; COMPRESSOR; GAS 

R134A (ECOLOGICO); TERMOSTATO COM 

REGULAGEM; PES REGULAVEIS, FLEXIVEL/

MANGUEIRA PARA ESCOAMENTO EMBUTIDA. 

TENSAO: 127 OU 220 VOLTS. DIMENSOES SEM 

EMBALAGEM: ALTURA: 1,30 M; LARGURA: 0,

70CM; COMPRIMENTO: 0,70CM.

80 25,000 UND FOGAO INDUSTRIAL -04 BOCAS:COM FORNO ________ 1.168,0000 29.200,0000

ACOPLADO. BOCAS DE 30X30 DE FERRO 

FUNDIDO; QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO; 

DOIS QUEIMADORES DUPLOS E DOIS 

QUEIMADORES SIMPLES, REGISTROS 

INDIVIDUAIS, PERFIL DO FOGAO 7CM; 

PINTURA ELETROSTATICA; TAMPA FORNO ACO 

INOX; FORNO ACOMPANHANDO GRADE INTERNA E 

COM ISOLAMENTO. MEDIDAS DO FOGAO: ALTURA:

 80CM; PROFUNDIDADE 80 CM. MEDIDAS 

INTERNA DO FORNO: LARGURA 48CM; ALTURA 

31 CM; PROFUNDIDADE 59 CM.

81 60,000 UND Liquidificador: Modelo industrial; base ________ 602,0000 36.120,0000

em aço inox; copo e tampa em aço inox, 

modo de operação : Elétrico; Capacidade  

(L): 6 Litros; Voltagem: 110/220V; 

Potência (CV/W): 0,5/368; Bivolt.

82 5,000 UND ESPREMEDOR DE FRUTAS - INDUSTRIAL EM ________ 230,0000 1.150,0000

INOX, POTENCIA 1/3/HP

83 2,000 UND REFRESQUEIRA- 30 litros, com 2 cubas de ________ 2.950,0000 5.900,0000

15 litros cada, certificada pelo Inmetro,

 gás R-134ª; inofensivo à camada de 

ozônio; torneiras resistentes de alta 

resistência totalmente desmontáveis e de 

fácil higienização; baixo consumo de 

energia: sistema de refrigeração 

balanceado.



 Item Quantidade

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS              

CNPJ:

Rua Marechal Deodoro, 1837

C.E.P.:

Unid

76.919.083/0001-89

84940-000 - Siqueira Campos - PR

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2017 - PR

Total Preço Máximo

47/2017

47/2017

07/06/2017

20/07/2017

Folha:  9/11

84 60,000 UND MESA PLASTICA: (BRANCA) ________ 82,0000 4.920,0000

85 400,000 UND CADEIRA PLASTICA BRANCA COM SELO DO ________ 44,0000 17.600,0000

INMETRO

86 60,000 UND Cadeiras em polipropileno 640x48 na cor ________ 45,0000 2.700,0000

preta

87 200,000 UND GARFO DE MESA INOX COM CABO DE PLASTICO ________ 6,0000 1.200,0000

88 200,000 UND COLHER DE MESA INOX COM CABO DE PLASTICO. ________ 6,0000 1.200,0000

89 200,000 UND FACA DE MESA INOX COM CABO DE PLASTICO. ________ 6,0000 1.200,0000

90 20,000 UND FACA COZINHA INOX 20 CM ________ 54,0000 1.080,0000

91 20,000 UND FACA DE COZINHA INOX 10CM ________ 33,0000 660,0000

92 20,000 UND COLHER BAILARINA INOX 31 CM ________ 82,0000 1.640,0000

93 20,000 UND COLHER DE ARROZ ________ 63,0000 1.260,0000

94 30,000 UND ESCUMADEIRA MEDIDA MINIMA 32,50CM EM ACO ________ 29,0000 870,0000

INOX.

95 30,000 UND ESCUMADEIRA INDUSTRIAL (LINHA HOTEL) ________ 57,0000 1.710,0000

ALUMINIO MEDIDA MINIMA 50CM

96 30,000 UND CONCHA MEDIDA MINIMA 38 CM EM ACO INOX. ________ 32,0000 960,0000

97 30,000 UND CONCHA INDUSTRIAL (LINHA HOTEL) ALUMINIO ________ 59,0000 1.770,0000

MEDIDA MINIMA 50CM.

98 15,000 UND BATEDOR FUE. ________ 123,0000 1.845,0000

99 20,000 UND PEGADOR EM ACO INOX PARA MASSA. ________ 38,0000 760,0000

100 15,000 UND COLHER DE PAU CABO LONGO. ________ 19,0000 285,0000

101 40,000 UND POTE PLÁSTICO C/TAMPA - 1,5 LITROS ________ 34,0000 1.360,0000

102 40,000 UND POTE PLÁSTICO C/TAMPA 3,0L ________ 59,0000 2.360,0000

103 40,000 UND POTE DE PLASTICO COM TAMPA 5,0 LITROS. ________ 75,0000 3.000,0000

104 40,000 UND POTE DE PLASTICO COM TAMPA 10,0 LITROS. ________ 94,0000 3.760,0000

105 20,000 UND GARRAFA TERMICA 1 LITRO ________ 34,0000 680,0000

106 10,000 UND GARRAFA TERMICA 2 LITROS. ________ 145,0000 1.450,0000

108 10,000 UND JARRA PLASTICA PARA SUCO 1,0 L ________ 10,5000 105,0000

109 10,000 UND JARRA PLASTICA PARA SUCO 2,0 L. ________ 16,0000 160,0000

110 10,000 UND CANECA DE ALUMINIO 1,5 L. ________ 59,0000 590,0000

111 10,000 UND CANECA DE ALUMINIO 3,0 L. ________ 79,0000 790,0000

112 200,000 UND PRATOS RASOS DE VIDRO TRANSPARENTE. ________ 8,0000 1.600,0000

113 200,000 UND PRATOS FUNDOS DE VIDRO TRANSPARENTE. ________ 8,0000 1.600,0000

114 35,000 UND JOGO DE COPOS DE VIDRO TRANSPARENTE A ________ 5,5000 192,5000

PARTIR DE 200ML.

115 35,000 UND JOGO DE XICARAS DE CHA-VIDRO ________ 13,0000 455,0000

TRANSPARENTE.

116 35,000 UND JOGO DE XICARA DE CAFE - TRANSPARENTE. ________ 13,0000 455,0000

117 10,000 UND ESCORREDOR DE LOUÇAS INOX. ________ 168,0000 1.680,0000

118 10,000 UND TABUA DE CARNE ________ 15,0000 150,0000

119 4,000 UND FILTRO DE BARRO - 8 LITROS ________ 180,0000 720,0000

120 10,000 UND PANELA DE PRESSAO 3,5L. ________ 80,0000 800,0000

121 10,000 UND PANELA DE PRESSÃO 7 L ________ 105,0000 1.050,0000

122 10,000 UND PANELA DE PRESSÃO: INDUSTRIAL ________ 498,0000 4.980,0000

COMCAPACIDADE 22 LITROS, COM CABO

123 6,000 UND PANELA OU CACAROLA ALUMINIO CAPACIDADE ________ 164,0000 984,0000

MINIMA 3,0L.

124 6,000 UND PANELA OU CACAROLA ALUMINIO CAPACIDADE ________ 187,0000 1.122,0000



 Item Quantidade

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS              

CNPJ:

Rua Marechal Deodoro, 1837

C.E.P.:

Unid

76.919.083/0001-89

84940-000 - Siqueira Campos - PR

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2017 - PR

Total Preço Máximo

47/2017

47/2017

07/06/2017

20/07/2017

Folha:  10/11

MINIMA 6,0L.

125 6,000 UND CALDEIRÃO ALUMINIO N° 36. ________ 259,0000 1.554,0000

126 6,000 UND CAÇAROLA ALUMINIO 30 LITROS. ________ 179,0000 1.074,0000

127 10,000 UND FRIGIDEIRA COM TAMPA MEDIDA MINIMA 30CM. ________ 229,0000 2.290,0000

128 6,000 UND FORMA ALTA RETANGULAR ALUMINIO N° 03. ________ 34,0000 204,0000

129 6,000 UND FORMA ALTA RETANGULAR ALUMINIO N° 04. ________ 42,0000 252,0000

130 6,000 UND FORMA BOLO PUDIM BURACO NO MEIO ALUMINIO ________ 62,0000 372,0000

MEDIDA MINIMA 26CM.

131 6,000 UND FORMA ALTA REDONDA ALUMINIO MEDIDA ________ 67,0000 402,0000

MINIMA 26CM.

132 6,000 UND BACIA PLASTICA 05 A 08 LITROS. ________ 21,0000 126,0000

133 6,000 UND BACIA DE PLASTICO 09 A 15 LITROS. ________ 46,0000 276,0000

134 6,000 UND BACIA DE PLASTICO 20 A 30 LITROS. ________ 59,0000 354,0000

135 10,000 UND CESTO PLASTICO MULTIUSO CAPACIDADE ________ 119,0000 1.190,0000

MINIMA 30 LITROS.

136 6,000 UND SALADEIRA ACRILICA MEDIDA MINIMA 30CM. ________ 69,0000 414,0000

137 10,000 UND ESCORREDOR DE LOUCA PROFISSIONAL EM ACO ________ 480,0000 4.800,0000

INOX COM CAPACIDADE MINIMA DE 40 PRATOS/

40KG.

138 10,000 UND ESCORREDOR DE ARROZ INDUSTRIAL ALUMINIO ________ 136,0000 1.360,0000

MEDIDA MINIMA 45CM.

139 10,000 UND ESCORREDOR DE MACARRAO INDUSTRIAL ________ 102,0000 1.020,0000

ALUMINIO MEDIDA MINIMA 45 CM.

140 10,000 UND ESCORREDOR DE ARROZ ALUMINIO OU INOX ________ 64,0000 640,0000

MEDIDA MINIMA 24CM

141 10,000 UND ESCORREDOR DE MACARRAO ALUMINIO OU INOX ________ 70,0000 700,0000

MEDIDA MINIMA 24CM

142 10,000 UND Suporte para coador de café linha hotel  ________ 95,0000 950,0000

Diâmetro base: 24 cm Diâmetro boca: 15 

cm, Altura: 61 cm

143 10,000 UND BANDEJA EM ACO INOX COM ALCA MEDIDA ________ 115,0000 1.150,0000

MINIMA 40X28 CM.

144 6,000 UND CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO MULTIUSO ________ 104,0000 624,0000

COM TAMPA 35 LITROS.

145 12,000 UND Conjunto 05 potes para mantimento com ________ 64,0000 768,0000

capacidade mínima: Pote com tampa de 

rosca 7,6 litros, Pote com tampa de 

rosca 4,5 litros, Pote com tampa de 

rosca 3,2 litros, Pote com tampa de 

rosca 1,8 litros, Pote com tampa de 

rosca 0,72 litros.

146 30,000 UND PENEIRA COADOR DE PLASTICO MULTIUSO KIT ________ 23,0000 690,0000

COM 03 TAMANHOS.

147 30,000 UND COADOR DE PANO INDUSTRIAL COM CABO ________ 31,0000 930,0000

MEDIDA MINIMA DE 15CM DE DIAMETRO E 22CM 

DE PROFUNDIDADE.

148 6,000 UND COADOR DE PANO COZINHA 10CM DE DIAMETRO ________ 9,0000 54,0000

149 8,000 UND RALADOR INOX ________ 34,0000 272,0000

150 4,000 UND CORTADOR DE LEGUMES (CABRITA): TAMANHO ________ 89,0000 356,0000

MEDIO, DESENVOLVIDO PARA CORTAR LEGUMES 



 Item Quantidade

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS              

CNPJ:

Rua Marechal Deodoro, 1837

C.E.P.:

Unid

76.919.083/0001-89

84940-000 - Siqueira Campos - PR

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2017 - PR

Total Preço Máximo

47/2017

47/2017

07/06/2017

20/07/2017

Folha:  11/11

E FRUTAS COM RAPIDEZ E FACILIDADE, EM 

ALUMINIO FUNDIDO, MACHO EM POLIPROPILENO 

E FACA EM AÇO INOX COM MOLDURA EM 

PPOLIPROPILENO, PINTURA EPOXI 

ELETROSTÁTICA, TUDO EM AÇO 1/2° ZINCADO 

E MOLA.

151 4,000 UND CAIXA TERMICA 34 L ________ 220,0000 880,0000

152 200,000 UND PANO DE PRATO 100% ALGODAO MEDIDA MINIMA ________ 10,0000 2.000,0000

60X40

153 80,000 UND TOALHA DE ROSTO 100% ALGODAO MEDIDA ________ 15,0000 1.200,0000

MINIMA 60X40.

154 50,000 UND TOALHA DE BANHO 100% ALGODAO MEDIDA ________ 29,0000 1.450,0000

MINIMA 68X1,30CM

155 10,000 UND TOALHA MESA RETANGULAR 04 LUGARES 100% ________ 79,0000 790,0000

ALGODAO.

156 10,000 UND TOALHA DE MESA RETANGULAR 06 LUGARES ________ 94,0000 940,0000

100% ALGODAO.

157 3,000 UND TOALHA DE RETANGULAR 08 LUGARES 100% ________ 118,0000 354,0000

ALGODAO.

158 20,000 UND AVENTAL DE PEITO (COZINHA) ESTAMPADO. ________ 114,0000 2.280,0000

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 514.823,5000


